



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 3

Licitação: 000017/19 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.003.001	AÇUCAR CRISTAL - 5KG AÇUCAR CRISTAL DE 1ª LINHA - COR BRANCA - 5KG	KG	5.850	1,9772	11.566,62
2	001.003.002	AÇUCAR REFINADO - 1KG AÇUCAR REFINADO DE 1ª LINHA-EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE - 1KG	KG	200	2,276	455,20
3	002.002.007	ÁGUA SANITARIA - LITRO ÁGUA SANITARIA/BASE DE CLORO - LITRO	FRS	2.940	2,52	7.408,80
4	002.002.019	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM - 900ML ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM - 900ML	FRS	2.280	7,863	17.927,64
5	002.003.052	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO HIGIENIZANTE CONCENT GL ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO HIGIENIZANTE CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% COM ALOE VERA - 5 LTS	GL	400	48,453	19.381,20
6	001.008.003	ALHO TRITURADO Alho 100% puro, triturado mecanicamente, sem adição de sal e isento de glúten, embalado em pote plástico de polietileno transparente atóxico e resistente, contendo 1kg, devidamente selado e tampado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional e data de validade.	KG	400	11,58	4.632,00
7	001.014.001	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - PÓ HOMOGÊNEO - 400G	KG	1.350	14,71875	19.870,3125
8	002.002.020	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO - 2LTS AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO - 2LTS	FRS	390	5,466	2.131,74
9	001.012.004	AMIDO DE MILHO - 1KG AMIDO DE MILHO - 1KG	KG	50	9,666	483,30
10	001.007.004	APRESUNTADO TIPO 1 APRESUNTADO DE CARNE SUÍNA TIPO 1	KG	1.600	20,85	33.360,00
11	001.013.001	ARROZ AGULHINHA BRANCO TIPO 1 - 5KG ARROZ AGULHINHA POLIDO LONGO FINO TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS DE COLORAÇÃO BRANCA - 5KG	KG	5.850	3,1595	18.483,075
12	001.010.001	BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G	KG	640	10,51875	6.732,00
13	001.010.002	BISCOITO LEITE/BOLACHA DOCE - 400G BISCOITO LEITE/BOLACHA DOCE-SEM RECHEIO-400G	KG	640	11,04375	7.068,00
14	002.002.057	BOBINA DE PANOS MULTIUSO 300M BRANCA BOBINA DE PANOS MULTIUSO 300M BRANCA	BOB	50	95,002	4.750,10
15	002.004.040	BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO - 40 x 60 C/ 400 UN BOB BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO - 40 x 60 C/ 400 UND SOLDA FUNDO	BOB	110	39,745	4.371,95
16	001.002.001	CAFE EM PO-PCT 500 CAFE EM PÓ TRADICIONAL- TORRADO E MOIDO EMPACOTADO A VACUO - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA-PCT 500	KG	920	15,04	13.836,80
17	002.002.017	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO - 750ML CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO - 750ML	FRS	450	10,096	4.543,20
18	001.009.003	CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G	CX	480	9,225	4.428,00
19	002.004.033	COLHER PARA SOBREMESA CRISTAL COLHER PARA SOBREMESA CRISTAL	UND	50.000	0,193	9.650,00
20	002.003.004	CONDICIONADOR INFANTIL SUAVE NEUTRO - 450ML CONDICIONADOR INFANTIL SUAVE NEUTRO - 450ML	FRS	150	14,278	2.141,70
21	002.004.025	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA-DESCARTÁVEL 180ML - PCT COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA-DESCARTÁVEL 180ML - 100UND	PCT	6.200	4,194	26.002,80
22	002.004.024	COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ-DESCARTÁVEL 50ML - 1C PCT COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ-DESCARTÁVEL 50ML - 100UN	PCT	650	2,266	1.472,90
23	002.004.031	COPO PLÁSTICO PARA SOBREMESA 100ML - 100und COPO PLÁSTICO PARA SOBREMESA 100ML - 100und	PCT	800	4,618	3.694,40
24	002.003.008	CREME DENTAL COM FLUOR - 90g CREME DENTAL COM FLUOR - 90g	UND	50	2,886	144,30
25	002.002.031	DESINFETANTE EM GALAO DESINFETANTE EM GALAO - 5 litros/pronto uso	LTS	2.350	2,612	6.138,20
26	002.002.018	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL - 400ML DESODORIZADOR DE AR AEROSOL SEM CFC - 400ML	FRS	270	9,786	2.642,22
27	002.002.009	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL - 500ML	FRS	3.900	1,838	7.168,20
28	001.017.002	DOCE DE GOIABA CREMOSO DOCE DE GOIABA CREMOSO	KG	500	14,70188	7.350,94
29	001.017.003	DOCE DE LEITE CREMOSO DOCE DE LEITE CREMOSO	KG	800	16,3525	13.082,00
30	001.007.001	ERVILHA EM CONSERVA - 200G ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 200G	LAT	600	2,2225	1.333,50
31	001.007.011	ERVILHA EM CONSERVA - 2KG ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 2KG	LAT	360	16,526	5.949,36
32	002.003.020	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS	UND	100	3,766	376,60
33	002.002.002	ESPONJA DE LA DE AÇO - 60G c/ 8 UND ESPONJA DE LA DE AÇO - 60G c/ 8 UND	PCT	710	2,446	1.736,66
34	002.002.011	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO 110MM ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO 110MM X 75MM X 20MM - FIBRA e ESPUMA	UND	1.630	1,678	2.735,14
35	002.003.007	ESPONJA PARA BANHO MACIA 115 x 77 x 23mm FORM/UND ESPONJA PARA BANHO MACIA 115 x 77 x 23mm FORMATO RETANGULAR	UND	50	4,026	201,30
36	001.007.002	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 350G EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO - 350G	LAT	600	5,82	3.492,00
37	001.007.008	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG	LAT	260	28,7825	7.483,45
38	001.012.001	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G	KG	200	8,416	1.683,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 3

Licitação: 000017/19 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
39	001.012.003	FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G	KG	250	7,784	1.946,00
40	001.013.002	FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G				
40	001.013.002	FEIJO CARIOQUINHA TIPO 1 - 2KG	KG	1.350	9,54375	12.884,0625
41	001.012.005	FEIJO CARIOQUINHA TIPO 1 - NOVO - GRÃOS INTEIROS - INTEGROS E SADIOS - 2KG				
41	001.012.005	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 250 G	LAT	60	8,968	538,08
42	002.004.027	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 250 G				
42	002.004.027	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ-103	CX	600	4,166	2.499,60
43	002.002.028	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103 - 40und				
43	002.002.028	FLANELA PARA PO - 38 X 58CM	UND	208	3,928	817,024
44	001.013.005	FLANELA LISA PARA PO - 38 X 58CM				
44	001.013.005	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO PCT 1K	KG	600	27,95	16.770,00
45	002.004.022	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO PCT 1K				
45	002.004.022	FOSFORO COMUM	MÇ	100	5,126	512,60
46	002.004.067	FOSFORO COMUM - 10 x 40 und				
46	002.004.067	FÓSFORO PALITOS EXTRA GRANDE 240und	MÇ	200	5,008	1.001,60
47	001.012.002	FÓSFORO PALITOS EXTRA GRANDE 240und				
47	001.012.002	FUBÁ TIPO 1 - 500G	KG	600	5,325	3.195,00
48	002.004.034	FUBA MIMOSO DE MILHO TIPO 1 - 500G				
48	002.004.034	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UND	30	29,976	899,28
49	002.002.021	GARRAFA TÉRMICA DE MESA, COM AMPOLA DE VIDRO, TAMPA DE ROLHA ROSCÁVEL, CORPO PLÁSTICO COLORIDO				
49	002.002.021	TEXTURIZADO COM ALÇA - 1 LITRO				
49	002.002.021	Cor podendo ser vermelho ou azul.				
49	002.002.021	Garantia mínima de 03 meses.				
49	002.002.021	INSETICIDA AEROSOL - 300 ML	FRS	420	10,788	4.530,96
50	001.017.004	INSETICIDA AEROSOL - 300 ML				
50	001.017.004	LEITE CONDENSADO - 395 GR	LAT	100	4,252	425,20
51	001.005.001	LEITE CONDENSADO - 395 GR				
51	001.005.001	LEITE PASTEURIZADO	LTS	5.000	3,184	15.920,00
52	002.002.008	LEITE in natura: pasteurizado em saco de um litro 1L TIPO B, com teor de matéria gorda mínimo de 3%, embalagem contendo informações dos ingrediente, composição nutricional e data de validade. Conservado entre 1 a 10 graus centrifugado, validade de 5 dias, envasado em embalagem de saco de polietileno de baixa densidade; e produto sujeito a verificação no ato da entrega. Transporte: devem ser transportados em veículos fechados com sistema de refrigeração.				
52	002.002.008	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO - 500ML	FRS	3.660	3,636	13.307,76
53	002.002.010	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO - 500ML				
53	002.002.010	LUSTRA MOVEIS - 200ML	FRS	384	5,106	1.960,704
54	002.002.022	LUSTRA MOVEIS PERFUMADO - 200ML				
54	002.002.022	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA	PAR	530	6,955	3.686,15
55	001.011.003	LUVAS DE BORRACHA MULTIUSO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA - TAMANHO MÉDIO				
55	001.011.003	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS - 500G	KG	300	6,412	1.923,60
56	001.011.002	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS - 500G				
56	001.011.002	MACARRAO TIPO CONCHINHA	KG	300	6,856	2.056,80
57	001.011.001	MACARRAO TIPO CONCHINHA COM OVOS - 500G				
57	001.011.001	MACARRAO TIPO SPAGUETTI	KG	800	6,932	5.545,60
58	001.007.006	MACARRAO TIPO SPAGUETTI COM OVOS - 500G				
58	001.007.006	MAIONESE EMBALAGEM 500G	KG	100	10,28333	1.028,333
59	001.005.002	MAIONESE EMBALAGEM 500G				
59	001.005.002	MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - 500G	POT	1.740	4,8782	8.488,068
60	001.007.010	MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - ACONDICIONADA EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL				
60	001.007.010	ALUMINIZADO- 500G				
60	001.007.010	MILHO VERDE EM CONSERVA - 2 KG	LAT	360	14,9575	5.384,70
61	001.007.007	MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 2 KG				
61	001.007.007	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G	LAT	600	1,728	1.036,80
62	001.006.001	MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 200G				
62	001.006.001	OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - 900ML	LAT	1.800	3,454	6.217,20
63	002.002.110	OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - PET 900ML				
63	002.002.110	PANO DE PRATO: PANO DE COPA FELPUDO, BRANCO	UND	170	6,26	1.064,20
64	002.002.030	PANO DE PRATO: Pano de copa em tecido algodão felpudo, branco liso ou estampado, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 65 cm x 43 cm.				
64	002.002.030	PANOS DE LIMPEZA MULTIUSO 0,60 X 0,33 - 5und	PCT	480	7,207	3.459,36
65	002.003.059	PANOS DE LIMPEZA MULTIUSO 0,60 X 0,33 - 5und				
65	002.003.059	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA PICOTADO	PCT	160	5,846	935,36
66	002.003.010	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA PICOTADO NEUTRO EXTRA LUXO 100% CELULOSE VIRGEM- 4UND X 30MTS				
66	002.003.010	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES - 4und	PCT	3.600	3,888	13.996,80
67	002.003.053	PAPEL HIGIÊNICO 100% BRANCO FOLHA SIMPLES PICOTADO- 4und x 30 metros				
67	002.003.053	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES 100% CEL RL		900	13,002	11.701,80
68	002.003.055	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM ROLÃO 300MTS				
68	002.003.055	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 100% PCT		100	9,339	933,90
69	002.004.023	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 100% CELULOSE VIRGEM 11CM X 21,6CM X 600FLS(CAI CAI)				
69	002.004.023	PAPEL TOALHA 25cm x 40mts FOLHA SIMPLES BRANCA/ PCT		840	4,416	3.709,44
70	002.004.157	PAPEL TOALHA 25cm x 40mts FOLHA SIMPLES BRANCA C/ 2UND				
70	002.004.157	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO FOLHA SIMP CX		300	67,136	20.140,80
71	002.003.054	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO FOLHA SIMPLES C/ DUAS DOBRAS MEDIDAS MINIMAS 20X21 100% CELULOSE VIRGEM (5000FLS)				
71	002.003.054	PAPEL TOALHA PARA TOALHEIRO AUTO CORTE 100% BOB		480	24,745	11.877,60
72	008.002.017	PAPEL TOALHA PARA TOALHEIRO AUTO CORTE 100% CELULOSE VIRGEM BOBINA 20CM x 200MTS				
72	008.002.017	PILHA ALCALINA PALITO AAA	UND	200	3,298	659,60
72	008.002.017	PILHA ALCALINA PALITO AAA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 3

Licitação: 000017/19 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
73	008.002.003	PILHA ALCALINA PEQUENA AA PILHA ALCALINA PEQUENA AA	UND	290	1,821	528,09
74	001.015.003	PO PARA GELATINA 35GR PO PARA GELATINA 35GR (sabores)	CX	1.200	1,4425	1.731,00
75	001.005.003	QUEIJO TIPO MUSSARELA QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª LINHA - DE MASSA HOMOGÊNEA	KG	1.600	26,998	43.196,80
76	002.002.027	RODO DUPLO C/ CABO - 40CM RODO DE BORRACHA DUPLA C/ CABO - 40CM	UND	144	18,66	2.687,04
77	002.002.037	RODO DUPLO C/ CABO - 60CM RODO DUPLO C/ CABO - 60CM	UND	164	23,947	3.927,308
78	001.010.007	ROSCA DE CÔCO ROSCA DE CÔCO - 400G	KG	700	12,825	8.977,50
79	002.002.003	SABAO EM BARRAS COM GLICERINA - 5und SABAO EM BARRAS COM GLICERINA EMBALADO - 5 X 200GR	PCT	410	13,914	5.704,74
80	002.002.004	SABAO EM PO - 1KG SABAO EM PO - 1KG	CX	650	7,766	5.047,90
81	002.003.005	SABONETE EM BARRA - 90G SABONETE SUAVE EM BARRA - 90G	UND	300	2,334	700,20
82	002.003.051	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO AROMA ERVA DOCE - : GL SABONETE LÍQUIDO CREMOSO AROMA ERVA DOCE - 5 LTS	GL	6	18,082	108,492
83	002.003.041	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE FRASCO DE 500ML SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE FRASCO DE 500ML	FRS	800	10,998	8.798,40
84	002.003.076	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE PH NEUTRO - 500 ML SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE PH NEUTRO - 500 ML	FRS	800	12,90	10.320,00
85	002.003.057	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE PH NEUTRO SACHE SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE PH NEUTRO SACHE REFIL - 800 ML	UND	30	8,084	242,52
86	002.002.089	SACO DE CHAO ALVEJADO - 80 X 50 SACO DE CHAO ALVEJADO - 80 X 50: Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 80 cm x 50 cm.	UND	1.150	7,87	9.050,50
87	002.002.100	SACO PLÁSTICO AMARELO 50 LTS 63 X 80 - PCTS 100L SACO PLÁSTICO AMARELO 50 LTS 63 X 80 X 6 MICRAS - PCTS 100UN .	PCT	2.000	31,46	62.920,00
88	002.002.097	SACO PLÁSTICO EXTRA LEITOSO 60 LITROS X 55 X 83 SACO PLÁSTICO EXTRA LEITOSO 60 LITROS X 55 X 83 10 MICRAS NAS DUAS PAREDES	KG	100	22,38	2.238,00
89	002.002.026	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100 LITROS SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 MICRAS - 100 LITROS	KG	1.500	21,873	32.809,50
90	002.002.023	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS - 20und SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS 6 MICRAS- 20und	PCT	160	6,082	973,12
91	002.002.036	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS - 10und SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS 6 MICRAS - 10und	PCT	550	7,022	3.862,10
92	002.002.025	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS - 10und SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS 10 MICRAS- 10und	PCT	850	8,438	7.172,30
93	001.004.001	SAL REFINADO - 1KG SAL REFINADO IODADO DE 1ª LINHA- COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS - 1KG	KG	600	2,624	1.574,40
94	002.002.075	SAPOLIO LIQUIDO 300GR SAPOLIO LIQUIDO 300GR	UND	230	5,494	1.263,62
95	001.007.016	SELETA DE LEGUMES 2KG SELETA DE LEGUMES 2KG	LAT	180	23,352	4.203,36
96	002.003.001	SHAMPOO INFANTIL SUAVE NEUTRO - 450ML SHAMPOO INFANTIL SUAVE NEUTRO - 450ML	FRS	150	11,198	1.679,70
97	002.002.014	VASSOURA DE NAYLON VASSOURA DOMÉSTICA DE NAYLON: cepa em polipropileno, medindo 26x25x5cm (comprimento x largura x espessura) com 200 cerdas de polipropileno por tufo, macia, tipo lisa, cepa pesando 240 g, cabo de madeira revestida em polipropileno de alta densidade	UND	65	11,86	770,90
98	002.002.013	VASSOURA DE PALHA (TIPO CAIPIRA) VASSOURA DE PALHA (TIPO CAIPIRA) com palha seca, amarração reforçada e pregado com 2 pregos, sem apresentação de bolor ou umidade.	UND	410	25,60	10.496,00
99	001.008.001	VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750ML VINAGRE DE VINHO BRANCO - PET 750ML	FRS	480	5,9575	2.859,60
Total ->					1.159,92411	700.805,879